ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

1

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE OUTUBRO/2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sr. MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA, no

uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos

firmados durante o mês de OUTUBRO/2017:

- Contrato Administrativo nº. 201/2017 Assinatura: 06 de outubro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes – móveis e cadeiras, para as Diversas Secretarias. Contratado: ROSSINI & DORNELLES LTDA EPP.

Valor: R$ 181.408,98 (cento e oitenta e um mil, quatrocentos e oito reais e noventa e oito centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 202/2017 Assinatura: 18 de outubro de 2017. Objeto: Contratação de empresa de

recreação para locação de 06 (seis) brinquedos infláveis de grande porte para realização do Dia das Crianças, para a

Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: RECREASUL ASSESSORIA EM EVENTOS LTDA ME.

Valor: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 203/2017 Assinatura: 19 de outubro de 2017. Objeto: Contratação de empresa para

elaboração de Plano de Prevenção Contra Incêndio (PPCI) da Escola Municipal São Miguel, Ginásio de Esporte da

Escola São Miguel, Escola Municipal de Educação Infantil Leãozinho Sabido e Ginásio Municipal de Esportes Eraldo

Machado, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: ENGENHARE ENGENHARIA E

CONSULTORIA LTDA ME Valor: R$ 5.890,00 (cinco mil oitocentos e noventa reais). Vigência: 60 (sessenta) dias.

- Contrato Administrativo nº. 204/2017 Assinatura: 20 de outubro de 2017. Objeto: Contratação de empresa para

desenvolver oficina de Paisagismo no CIA – Centro Integral do Alunado, para a Secretaria Municipal de Educação e

Cultura Contratado: GLAZIELA SOUZA DE FREITAS MACHADO MEI Valor: R$ 3.648,00 (três mil seiscentos e

quarenta e oito reais). Vigência: 03 (Três) meses.

- Contrato Administrativo nº. 205/2017 Assinatura: 24 de outubro de 2017. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo tipo

van/micro-ônibus escolar, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura Contratado: SAVAR VEÍCULOS LTDA.

Valor: R$ R$ 167.000,00 (cento e sessenta e sete mil reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 206/2017 Assinatura: 30 de outubro de 2017. Objeto: Contratação de empresa para

execução de obras de contenção com gabiões das alas da galeria da Rua Ulisses Guimarães e da ala da Ponte da Rua

Dilon Porto, para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Contratado: CONSTERCOM GABIÕES BR

LTDA ME Valor: R$ 137.985,33 (cento e trinta e sete mil, novecentos e oitenta e cinco reais e trinta e três centavos).

Vigência: 30 (trinta) dias.

                                         GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

               Em, 01 de novembro de 2017.

                                               MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.                              Prefeito Municipal

Em, 01 de novembro de 2017.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração